

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Arhitectura Sala sportiva

Valoarea de deviz 1 317 301 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (sala volei, batuta)	m2	823,000	13,615 12,685	11 205,310 10 439,920
2	RCsL22A	Desfacerea scarilor din lemn din lemn de rasinoase	m	6,900	77,369 77,264	533,849 533,124
3	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (200*200 - 7 buc)	m	11,200	241,556 144,150	2 705,432 1 614,480
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	25,000	20,181 20,181	504,525 504,525
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t	25,000	23,660 0,000	591,500 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				15 540,616 13 092,049
		2. Fundatii pentru peretele despartitor				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	14,800	68,615 68,615	1 015,508 1 015,508

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 50 mm	m3	0,510	423,145 57,094	215,804 29,118
8	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice.	m3	12,300	1 317,626 253,704	16 206,802 3 120,559
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	48,300	14,694 3,863	709,732 186,588
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	62,700	14,451 3,056	906,065 191,604
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (carcas spatial)	kg	128,800	23,029 12,109	2 966,099 1 559,588
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Pi-1)	kg	7,800	27,685 6,054	215,946 47,224
		Total Fundatii pentru peretele despartitor Inclusiv salariu				22 235,956 6 150,189
		3. Pardoseala				
		3.1. Sala volei (574.5 m2)				
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100*100) (betonul in drenaj)	kg	1 034,100	16,881 1,730	17 457,034 1 788,728
14	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2	574,500	17,900 2,306	10 283,818 1 325,027
15	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast gr.150 mm	m3	86,180	962,091 92,833	82 912,981 8 000,325
16	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe	m2	574,500	17,900	10 283,818

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale cu mastica bituminoasa			2,306	1 325,027
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)	m2	574,500	69,598 40,362	39 983,912 23 187,969
18	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	574,500	70,539 41,515	40 524,910 23 850,482
19	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor PVC pentru sport 12 mm, rezistent la trafic si impact)	m2	574,500	804,154 63,426	461 986,351 36 438,237
		Total Sala volei (574.5 m2) Inclusiv salariu				663 432,824 95 915,795
		3.2. Sala batuta (247,7 m2)				
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100*100) (betonul in drenaj)	kg	445,860	16,882 1,730	7 526,949 771,260
21	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2	247,700	17,901 2,306	4 434,129 571,295
22	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast gr.150 mm	m3	37,160	962,084 92,833	35 751,052 3 449,682
23	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2	247,700	17,901 2,306	4 434,129 571,295
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)	m2	247,700	69,597 40,362	17 239,089 9 997,667
25	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata	m2	247,700	70,540 41,515	17 472,727 10 283,315

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga				
26	CN05E1	Vopsea pentru beton, rezistenta la trafic	m2	247,700	70,657 40,362	17 501,657 9 997,667
		Total Sala batuta (247,7 m2) Inclusiv salariu				104 359,732 35 642,181
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				767 792,556 131 557,976

		Total	lei	805 570
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	33 930
		Transportarea materialelor	10,00 %	64 966
		Cheltuieli de regie	14,50 %	131 148
		Beneficiu de deviz	6,00 %	62 137
		TVA	20,00 %	219 550
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 317 301 150 801

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Arhitectura Sala sportiva

Valoarea de deviz 1 317 301 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	71,600	57,66	4 128,456
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,225	57,66	2 492,353
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	574,500	57,66	33 125,670
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	992,022	57,66	57 199,988
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	90,530	57,66	5 219,960
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	264,354	57,66	15 242,651
7.	7136080025001	Montator	h-om	0,819	57,66	47,224
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	173,390	57,66	9 997,667
9.	7212030022700	Sudor	h-om	6,888	57,66	397,162
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,472	57,66	1 411,056
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,867	57,66	1 549,151
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	346,668	57,66	19 988,876
		Total manopera				150 801

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,932	5,00	9,660
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,586	260,00	152,360
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,385	5,00	61,925
4.	2010237318750	Distantieri	buc	460,638	0,55	253,352
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 858,172	0,70	1 300,720
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,988	700,00	691,600
7.	2320166200676	White spirit	kg	24,770	28,20	698,514
8.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2 795,480	8,04	22 475,660
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,158	5,00	0,790
10.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	25,761	32,45	835,944
11.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	45,081	65,00	2 930,265
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	30,219	32,50	982,118
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	17,494	17,25	301,772
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,339	22,00	381,458
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	46,649	31,20	1 455,449
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	37,155	31,20	1 159,236
17.	24621061099251	Aracet pentru linoleum	kg	466,494	39,50	18 426,513
18.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	583,117	12,00	6 997,404
19.	25231167163451	Covor PVC - 12 mm, (pentru sport)	m2	612,273	650,00	397 977,450
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,385	1,70	21,055
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	559,096	0,08	44,726
22.	2663102100000200	Beton M200	m3	12,797	950,00	12 157,150
23.	26641021020101	Mortar ciment M150	m3	54,265	870,00	47 210,550

	50					
24.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,995	5,00	69,975
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	123,850	3,50	433,475
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	56,906	10,35	588,977
27.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	64,267	10,90	700,510
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,288	14,00	18,032
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,910	14,00	222,740
30.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	2,352	38,00	89,376
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	128,800	10,50	1 352,400
32.	2811236309900	Confectii metalice	kg	8,193	12,50	102,412
33.	28731220041001	Plase sudate	kg	1 494,760	14,50	21 674,021
34.	28731220054001 5	Cimentoplast	m3	128,273	833,00	106 851,409
35.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,079	38,00	3,002
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,644	38,00	24,472
37.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,352	180,00	423,360
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,142	1,89	28,619
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,123	20,50	43,522
40.	4100126202818	Apa	m3	24,741	20,50	507,190
		Total materiale de construcții				649 658

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,214	45,00	9,630
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,107	221,04	23,651
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,860	10,50	261,030
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,181	10,50	379,899
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,888	250,00	222,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,701	17,50	992,268
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,380	18,26	134,759
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	21,376	52,08	1 113,262
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,224	98,49	613,002
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,075	250,00	768,750
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,275	260,00	591,500
		Total utilaje de construcții				5 111

Total	lei	805 570
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	33 930
Transportarea materialelor	10,00 %	64 966
Cheltuieli de regie	14,50 %	131 148
Beneficiu de deviz	6,00 %	62 137
TVA	20,00 %	219 550

Total deviz:

1 317 301

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia pardoselei a salii sportive cu executarea retelelor de drenaj interioar din str.Marii Adunari 12, or.Nisporeni N15800/20 **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - duselele din scindura, dulapi, etc (sala volei, batuta)	m2			13,615 12,685
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,343
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,343
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,615
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,315
2	RCsL22A	Desfacerea scarilor din lemn din lemn de rasinoase	m			77,369 77,264
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7800	57,66	44,975
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	57,66	32,290
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,105
3	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (200*200 - 7 buc)	m			241,556 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	180,00	37,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	1,89	2,381
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	38,00	7,980
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	98,49	49,245
4	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,181 20,181
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,181
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t			23,660 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	260,00	23,660
		2. Fundatii pentru peretele despartitor				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 50 mm	m3			423,145 57,094
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,094
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	298,745
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,049
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	221,04	46,375
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,882
8	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice.	m3			1 317,626 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	950,00	988,386
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,080
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,956
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,694 3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,35	10,609
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,55	0,083
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,451 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,90	11,172
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,55	0,083
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (carcas spatial)	kg			23,029 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,50	10,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,190
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,015
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Pi-1)	kg			27,685 6,054
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,66	6,054
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	12,50	13,130
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	5,00	0,101
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,385
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,49	7,879
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,50	0,136
		3. Pardoseala				
		3.1. Sala volei (574.5 m2)				
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100*100) (betonul in drenaj)	kg			16,881 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,441
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	28731220041001	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,645
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,35	0,052
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
14	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2			17,900 2,306
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,04	13,668
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,420
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,011
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,08	0,677
15	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast gr.150 mm	m3			962,091 92,833

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	57,66	92,833
	287312200540015	Cimentoplast	m3	1,0400	833,00	866,318
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,940
16	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafețe orizontale cu mastica bituminoasă	m2			17,900 2,306
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,7000	8,04	13,668
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,420
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,011
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,08	0,677
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (60 mm)	m2			69,598 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	870,00	28,711
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
18	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adaugă	m2			70,539 41,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	6,919
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	870,00	28,709
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,315
19	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curățate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Covor PVC pentru sport 12 mm, rezistent la trafic și impact)	m2			804,154 63,426
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,660
	25231167163451	Covor PVC - 12 mm, (pentru sport)	m2	1,0500	650,00	692,737
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	17,25	0,525
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	31,20	2,533
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	20,50	0,031
	24621061099251	Aracet pentru linoleum	kg	0,8000	39,50	32,074
	2681116001317	Piatră de frecat	kg	0,0240	5,00	0,122
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
		3.2. Sala batuta (247,7 m2)				
20	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Bp4 100*100) (betonul în drenaj)	kg			16,882 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	28731220041001	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,645
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,35	0,052
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
21	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafețe orizontale cu mastica bituminoasă	m2			17,901 2,306
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,7000	8,04	13,668
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,421
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,011
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,08	0,677
22	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri și planșee, executat cu cimentoplast gr.150 mm	m3			962,084

1	2	3	4	5	6	7
						92,833
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6100	57,66	92,833
	287312200540015	Cimentoplast	m3	1,0400	833,00	866,311
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,940
23	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2			17,901
						2,306
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,04	13,668
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,421
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,011
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,08	0,677
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)	m2			69,597
						40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	870,00	28,710
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525
25	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			70,540
						41,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	6,919
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	870,00	28,710
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,315
26	CN05E1	Vopsea pentru beton, rezistenta la trafic	m2			70,657
						40,362
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,362
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	32,45	3,375
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	32,50	3,965
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	65,00	11,830
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	31,20	4,680
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	22,00	1,540
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,70	0,085
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,20	2,820

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.